
7. Høring om klimatilpasningsplan (2011-44983)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar til 1.
Klimatilpasningsplanen. 

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har af Teknik- og Miljøforvaltningen fået udkast til Københavns 
Klimatilpasningsplan i høring. Der er frist for indsendelse af kommentarer den 11. april 2011.

Københavns Kommune har besluttet at udarbejde et forslag til en plan for, hvordan København kan 
tilpasses fremtidens klima. 

Klimaet ændrer sig, hvilket for København betyder, at der for fremtiden vil være en forøget risiko for 
voldsomme regnmængder, særligt i sensommeren og vinteren, og højere vandstand, som vil kunne 
forårsage oversvømmelser. Da det er dyrt at udbedre skader forårsaget af klimaændringerne, har man 
i Københavns Kommune besluttet at se på, hvordan man bedst og mest økonomisk vil kunne 
forebygge skader. Der er tale om en langsigtet investering, hvor man ved at være ude i god tid, kan 
fremtidssikre København.

Samtidig vil Klimatilpasningsplanen give muligheder for at skabe en grønnere by og der ud over 
bidrage til mere vækst og flere arbejdspladser. Det er ideen, at hvis København fremtidssikres, vil det 
i højere grad lokke virksomheder og investorer til byen, og derved bidrage positivt.

Løsning

Teknik og Miljøforvaltningen er interesserede i at inddrage lokaludvalgene i den fremtidige 
planlægning af den konkrete udformning af Klimatilpasningsplanens tiltag. Ved at udnytte 
lokaludvalgenes lokalkendskab, vil lokaludvalgene kunne komme med konkrete forslag til hvor man 
eksempelvis vil kunne etablere opsamlingsbassiner eller søer til regnvand. 

Det foreliggende materiale er meget generelt og, det er vanskeligt at se konsekvenserne af 
klimaændringer for Østerbro bydel i det grafiske materiale. Fagudvaleget ser frem til, at alle kort 
kommer på hjemmesiden, så man kan se konsekvenserne af regnskyl og oversvømmelser på Østerbro 
også. Fagudvalget ser frem til et fremtidigt samarbejde omkring lokale tiltag i forbindelse med 
Klimatilpasningsplanen, hvor lokaludvalget forventer en forespørgsel, der peger i retning af mere 
konkrete problemstillinger.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.



Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar, forestår sekretariatet den 
videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvar. 
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Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

1. Lokaludvalget godkendte udkast til Høringssvar om Klimatilpasningsplan




